
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL  
 

Nº 013/2021 

 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizar licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a formalização de registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de DESMONTE E REMOÇÃO DE ROCHAS E BLOCOS de pedra de pequeno, médio e grande 
porte, através do corte com fio diamantado e posterior fragmentação das rochas 
extraídas, tornado capaz seu manejo e remoção com maquinário (Escavadeira hidráulica 
e ou carregadeira), e seu posterior transporte em caminhões basculantes, com 
fornecimento de materiais e mão de obra para a execução dos serviços, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico de São Roque do Canaã/ES, no 
período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº8.666/93). 

 

❑ PRAZO FINAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: 03/08/2021 às 12h00min. 
❑ CREDENCIAMENTO: 03/08/2021 às 12h30min. 
❑ ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/08/2021 às 13h00min. 

 

O Edital completo e seus anexos encontram-se disponível:  
 

a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.saoroquedocanaa.es.gov.br bem como no 
Portal de Compras do Governo Federal:  www.comprasgovernamentais.gov.br. 
 

b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Roque do 
Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do Canaã/ES. 
  
 

São Roque do Canaã – ES, 20 de julho de 2021. 
 
 

JARDEL MAFIOLETTI TONINI 
Pregoeiro Oficial 

Decreto Nº 5.408/2021 PUBLICADO NO SITE E NO MURAL DE 

AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO ROQUE DO CANAÃ  
 

Em: _______ /_______/_________ 

 

_______________________ 
Assinatura  


